潼南市监〔2025〕15号

重庆市潼南区市场监督管理局

关于开展2025年度知识产权奖励资助

申报工作的通知
相关企事业单位或个人：

根据《重庆市潼南区人民政府关于印发潼南区质量品牌和知识产权奖励资助办法的通知》（潼南府发〔2023〕12号）文件精神，2025年度知识产权奖励资助申报工作已正式开展，请符合条件的企事业单位或个人于4月30日前按相关要求提交资料到区市场监督管理局311室进行申报，在该期间未提交奖励补助申报材料的视为自动放弃。逾期申报不予受理，现将相关事项通知如下：
一、申报对象及条件

符合条件的下列在本行政区域内登记注册从事生产经营活动且信用良好的单位或个人：
（一）新认定中国驰名商标或新获得地理标志商标注册的商标权利人；
（二）新获得授权的发明专利权利人；对区外引进发明专利并转化运用的单位；

（三）新评审通过的开展专利信息分析（包括专利导航和专利预警）企事业单位；

（四）新认定的国家级知识产权示范单位，新认定的国家级或市级认定的知识产权优势企业；

（五）新开展知识产权质押融资贷款的企业（个人）。
二、奖励资助类别及标准

（一）商标奖励。新获中国驰名商标认定的，每件奖励30万元；新获地理标志商标注册的，每件奖励10万元。
（二）专利资助。对新获国内发明专利（包括港澳台地区）授权的，给予一次性0.3万元/件资助。对引进的区外发明专利并加以实施运用，经区知识产权管理部门核实确认后，给予一次性1万元/件的资助。

（三）专利信息分析资助。对开展专利信息分析（包括专利导航和专利预警）企业，经评审通过后，一次性给予3万元/项资助。同一单位每年资助不超过3万元。

（四）知识产权示范单位、优势企业奖励。对新认定的国家级知识产权示范单位给予一次性奖励10万元；对新认定的国家级、市级知识产权优势单位分别给予一次性奖励3万元、1万元。

（五）知识产权质押融资贴息。对新开展知识产权质押贷款企业（个人）并获得知识产权质押贷款的，每笔贷款给予评估费和保险费各50%的补贴。
三、申报材料

（一）申报商标资助奖励的，须向区知识产权局报送下列材料：

1．《重庆市潼南区商标资助奖励申请表》；

2．驰名商标和地理标志商标证明文件原件及复印件；

3．属于企业、社会团体或其他组织的，应提供企业营业执照复印件或社会团体、其他组织证书复印件，属于个体工商户的，应提供个体工商户营业执照复印件和经营者身份证复印件；

4．企业、社会团体或其他组织的开户行复印件，个体工商户的开户行或本人银行卡复印件；
5．《承诺书》；

6．经办人身份证复印件；

7．无不良信用记录证明；

8．其它需提供的材料。
（二）申报国内专利资助奖励的，须提交下列材料：

1．《重庆市潼南区专利资助奖励申请表》；
2．国家知识产权局颁发的《专利证书》（复印件）；

3．单位申请的须提交企业营业执照（复印件）、法人登记证书（复印件），个人申请的须提交身份证（复印件）；

4．企业、社会团体、高校和其他组织的开户行复印件，个人申请的提供本人银行卡复印件；

5．经办人身份证复印件；

6．无不良信用记录证明；

7．《承诺书》；

8．申请区外引进发明专利并转化运用资助的需提供专利转化运用相关证明材料；

9.其他需提供的材料。

（三）申报技术创新专利导航项目资助奖励的，须向区知识产权局报送下列材料：

1．《重庆市潼南区技术创新专利导航项目资助奖励申请表》；

2．企业营业执照（复印件）、法人登记证书（复印件）；

3．企业、社会团体、高校和其他组织的开户行复印件；

4．《承诺书》；

5．经办人身份证复印件；

6．无不良信用记录证明；

7．其它需提供的材料。

（四）申报知识产权优势（示范）企业资助奖励的，须向区知识产权局报送下列材料：

1．《重庆市潼南区知识产权优势（示范）企业资助奖励申请表》；

2．知识产权优势（示范）企业批复文件复印件；

3．企业营业执照（复印件）、法人登记证书（复印件）；

4．企业、社会团体、高校和其他组织的开户行复印件；

5．《承诺书》；

6．经办人身份证复印件；

7．无不良信用记录证明；

8．其它需提供的材料。

（五）申报知识产权质押贷款评估费和保险费补贴的，须向区知识产权局报送以下资料：

1．《重庆市潼南区知识产权质押贷款评估费和保险费补贴申请表》；

2．知识产权质押贷款合同（复印件）；

3．国家知识产权局质押登记文书（复印件）；

4．企业营业执照（复印件）、法人登记证书（出示原件并提交复印件）；

5．企业、社会团体、高校和其他组织的开户行复印件；

6．《承诺书》；

7．经办人身份证复印件；

8．无不良信用记录证明；

9．其它需提供的材料。

附件：1．重庆市潼南区商标资助奖励申请表

2．重庆市潼南区专利资助奖励申请表

3．重庆市潼南区技术创新专利导航项目资助奖励申请表

4．重庆市潼南区知识产权优势（示范）企业资助奖励申请表

5．重庆市潼南区知识产权质押贷款评估费和保险费补贴申请表

6．承诺书
重庆市潼南区市场监督管理局

2025年3月21日

（联系人：杨建，联系电话：023-44222968）
附件1
重庆市潼南区商标资助奖励申请表
	商标名称

	权利人
	（单位盖章或个人签字）

	注册号

	认定或注册时间
	年  月  日

	通讯地址

	邮  编

	联系电话

	传  真

	申  请

时   间
	   年   月   日
	经办人
	签字：

身份证号：

	申请资
助金额

	经审核

资助金额

	审查意见：
符合资助条件，同意资助人民币（大写）

审查人：

时  间：        年   月   日
	审核意见：

审核人：                 （单位公章）

时    间：         年   月   日

附件2
重庆市潼南区专利资助奖励申请表

	专利名称

	专利权人
	（单位盖章或个人签字）

	专 利 号

	专利授权公告日
	年  月  日

	通讯地址

	邮  编

	联系电话

	传  真

	专利权人性质
	（一）企业  （二）研究院所  （三）大专院校  （四）个人  （五）其它

	专利所属

技术领域
	（一）电子与信息    （二）航空、航天及交通    （三）光机电一体化   （四）生物技术  （五）新材料   （六）新能源与高效节能    （七）环境保护   （八）地球、空间与海洋  （九）核技术应用   （十）医药与医学工程   （十一）农业    （十二）其它

	资助类别
	（一） 发明专利  （二）实用新型专利  （三）外观设计专利  （四）涉外专利（五）转化运用

	专利转化
时   间
	   年   月   日

	经办人
	签字：

身份证号：

	申请资

助金额

	经审核

资助金额

	审查意见：

符合资助条件，同意资助人民币（大写）：

审查人：

时  间：        年   月   日
	审核意见：

审核人：                 （单位公章）

时    间：         年   月   日

附件3
重庆市潼南区技术创新专利导航项目

资助奖励申请表

	企业名称
	（盖章）

	导航项目名称

	导航概况

	通讯地址

	邮  编

	联系电话

	传  真

	导航时间
	   年  月  日
	经办人
	签字：

	申请资

助金额

	经审核

资助金额

	审查意见：
符合资助条件，同意资助人民币（大写）：

审查人：

时  间：        年   月   日
	审核意见：

审核人：                 （单位公章）

时    间：         年   月   日

附件4
重庆市潼南区知识产权优势（示范）企业

资助奖励申请表

	企业名称
	（盖章）

	文件号

	发证日期
	年  月  日

	通讯地址

	邮  编

	联系电话

	传  真

	认定时间
	   年  月  日
	经办人
	签字：

	申请资

助金额

	经审核

资助金额

	审查意见：

符合资助条件，同意资助人民币（大写）

审查人：

时  间：        年   月   日
	审核意见：

审核人：                 （单位公章）

时    间：         年   月   日

附件5
重庆市潼南区知识产权质押贷款评估费

和保险费补贴申请表

	企业名称
	（盖章）

	质押知识产权类型及知识产权名称

	质押知识产权号

	获得国家知识产权局质押登记文书时间

	贷款金额

	评估费

	保险费

	通讯地址

	邮  编

	联系电话

	传  真

	质押时间
	  年  月  日
	经办人
	签字：
身份证号码：

	申请评估费和保险费补贴金额

	经审核补贴金额

	审查意见：

符合贴息条件，同意补贴人民币（大写）：

审查人：

时  间：    年  月  日
	审核意见：

审核人：              （单位公章）

时  间：    年  月  日

附件6
承诺书

重庆市潼南区人民政府：

本申请人承诺上述申报信息真实、有效，不存在套取奖励的行为，否则自愿承担相应法律责任。

承诺人：       （单位公章）
                            时  间：
	重庆市潼南区市场监督管理局办公室          2025年3月21日印发